
 
 
 

       
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PSAUMIDE DI CAMARINA” 

  P.zza degli Studi, 4 - 97017 Santa Croce Camerina (RG) tel. 0932911308 - 0932825199 
C.F.: 92020770886 - C.M.: RGIC81400E – Codice Univoco Ufficio: UFK4K0  

 e-mail: rgic81400e@istruzione.it - PEC: rgic81400e@pec.istruzione.it - Sito Web:www.psaumidedicamarina.edu.it 

 

 

Al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 

Autorità di Gestione 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line.  Avviso pubblico MI prot. 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
Rinuncia espletamento progetto dal titolo “A Ciascuno il Proprio Zaino” 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-534 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico del MI prot. n. 19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti  
delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici, emanato 
nell’ambito del programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-20 – Asse –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) E DEL RELATIVO 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). 
 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica autorizzato per un importo di € 20.235,29 
con lettera di autorizzazione del MI prot. n. prot. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020; 
 

mailto:rgic81400e@istruzione.it
mailto:rgic81400e@pec.istruzione.it
http://www.psaumidedicamarina.edu.it/


PRESO ATTO che il personale della scuola, in correlazione alla situazione di emergenza sanitaria da 
Covid-19 in cui già l’attività scolastica richiede particolare impegno e capacità di adattamento a 
situazioni spesso difficili, sta svolgendo, già dall’avvio dell’anno scolastico in corso, una serie di carichi 
di lavoro aggiuntivi rispetto a quelli ordinari ed è impossibilitato a poter garantire e gestire in maniera 
ottimale l’attività straordinaria e la complessità delle procedure necessarie alla realizzazione di tale 
progetto;  
CONSIDERATO che non che non vi sono quindi le condizioni necessarie alla realizzazione del progetto 
in oggetto; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi in premessa, di rinunciare in toto al progetto FSE-PON, di cui all’avviso pubblico 19146 del 
06.07.2020 - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line,  dal titolo:  “A Ciascuno il 
Proprio Zaino”, autorizzato con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-534, di cui alla nota MI 
del 03/08/2020. 
 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF del MI e pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica.                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                                

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Prof.ssa Franca Maria Branca 

                                      firmato digitalmente                                                                                                                                                                        
                                             

  
 
 
 
 

  
 


